证券代码：603568        证券简称：伟明环保       公告编号：临2023-034

转债代码：113652        转债简称：伟22转债

浙江伟明环保股份有限公司

2022年度募集资金实际存放与使用情况的专项报告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资

金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号—规

范运作》《上海证券交易所上市公司自律监管指南第1号—公告格式》《浙江伟

明环保股份有限公司募集资金管理办法》（以下简称“《管理办法》”）的相关

规定，现将浙江伟明环保股份有限公司（以下简称“公司”）2022年度募集资

金存放与使用情况专项报告如下：

一、募集资金基本情况

1、2020年度发行可转换公司债券募集资金到位情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]2378号文《关于核准浙江伟明

环保股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》核准，由保荐机构（主承

销商）中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”）采用原股东优先

配售与网上申购定价发行相结合的方式发行可转换公司债券1,200万张，每张面

值100元，发行总额120,000.00万元，扣除保荐承销费用人民币9,716,981.13元

（不含税）后的募集资金为人民币1,190,283,018.87元，上述款项已于2020年11

月06日全部到位。本次公开发行可转换公司债券募集资金总额扣除保荐承销费

用不含税金额9,716,981.13元，扣减其他发行费用不含税金额合计人民币

1,716,037.74元，实际募集资金净额为人民币1,188,566,981.13元。上述资金到位

情况已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2020年11月06日出具

信会师报字[2020]第ZF10953号《验资报告》。公司对募集资金采取了专户存储

制度。

2、2022年度发行可转换公司债券募集资金到位情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2022]1252号《关于核准浙江伟明环

保股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》核准，获准向社会公开发行

可转换公司债券1,477万张，每张面值100元，募集资金总额为1,477,000,000.00

元，扣除保荐承销费用人民币11,077,500.00元（含税）后的募集资金为人民币

1,465,922,500.00元，上述款项已于2022年07月28日全部到位。本次公开发行可

转换公司债券募集资金总额扣除保荐承销费用不含税金额10,450,471.70元，扣

减其他发行费用不含税金额合计人民币1,908,349.05元，实际募集资金净额为人

民币1,464,641,179.25元。上述资金到位情况已经立信会计师事务所（特殊普通

合伙）审验，并于2022年07月28日出具信会师报字[2022]第ZF10939号《验资报

告》。公司对募集资金采取了专户存储制度。

二、募集资金管理情况

（一）募集资金的管理情况

按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海证券交

易所股票上市规则》及上市公司募集资金管理有关规定等法律、法规及《公司章

程》，结合公司实际情况，制定了《浙江伟明环保股份有限公司募集资金管理办

法》。《管理办法》对公司募集资金的存储、使用、管理与监督等方面做出了明确

的规定。公司严格按照《管理办法》的规定管理募集资金，募集资金的存储、使用、

管理与监督，不存在违反《管理办法》规定的情况。

1、2020年度发行可转换公司债券募集资金管理情况

2020年11月17日，公司会同保荐机构中信建投与招商银行股份有限公司温州

分行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》。2020年12月3日，公司分别会同

全资子公司东阳伟明环保能源有限公司/双鸭山伟明环保能源有限公司/永丰伟明

环保能源有限公司与中国农业银行股份有限公司温州分行/招商银行股份有限公

司温州分行/中信银行股份有限公司温州分行以及中信建投签订了《募集资金专户

存储四方监管协议》。2020年12月29日，为开展委托理财，公司会同保荐机构中信

建投与中国建设银行股份有限公司温州经济技术开发区支行签订了《募集资金专户

存储三方监管协议》。上述监管协议与上海证券交易所《募集资金专户存储三方

监管协议（范本）》不存在重大差异。公司充分保障保荐机构、独立董事以及

监事会对募集资金使用和管理的监督权。协议各方均按照募集资金专户存储监

管协议的规定行使权力、履行义务。

2、2022年度发行可转换公司债券募集资金管理情况

2022年8月8日，公司会同保荐机构中信建投分别与招商银行股份有限公司

温州分行/中信银行股份有限公司温州分行签订了《募集资金专户存储三方监管

协议》。2022年8月11日，公司分别会同全资子公司卢龙伟明环保能源有限公司

/昌黎县嘉伟新能源有限公司与平安银行股份有限公司温州分行以及中信建投签

订了《募集资金专户存储三方监管协议》。2022年8月16日，公司分别会同全资

子公司罗甸伟明环保能源有限公司/蛟河伟明环保能源有限公司/武平伟明环保

能源有限公司与中国农业银行股份有限公司温州分行/招商银行股份有限公司温

州分行/中国工商银行股份有限公司温州分行以及中信建投签订了《募集资金专

户存储三方监管协议》。上述监管协议与上海证券交易所《募集资金专户存储

三方监管协议（范本）》不存在重大差异。公司充分保障保荐机构、独立董事

以及监事会对募集资金使用和管理的监督权。协议各方均按照募集资金专户存

储监管协议的规定行使权力、履行义务。

（二）募集资金专户存储情况

截至2022年12月31日，募集资金存放专项账户的余额如下：

1、2020年度发行可转换公司债券募集资金存放情况

开户单位
募集资金存储银行

名称
银行账号 存款方式

期末余额

（元）

浙江伟明环保股份有

限公司

招商银行股份有限

公司温州分行
577902882310550 活期存款

0.00

浙江伟明环保股份有

限公司

中国建设银行股份

有限公司温州经济

技术开发区支行

33050162873909686888 活期存款
0.00

东阳伟明环保能源有

限公司

中国农业银行股份

有限公司温州分行
19299901040029885 活期存款

0.00

双鸭山伟明环保能源

有限公司

招商银行股份有限

公司温州分行
577905198510728 活期存款

0.00

永丰伟明环保能源有

限公司

中信银行股份有限

公司温州分行
8110801011202099445 活期存款

0.00

合计 - - 0.00

注：鉴于公司公开发行A股可转债公司债券募集资金专用账户内的募集资金已按规定用途

使用完毕，其中在招商银行、中信银行、农业银行和建设银行开立的募集资金专户中剩

余资金（含理财收益及利息收入）总额为3,183,223.24元，已转入一般结算账户永久补充

流动资金，上述五个募集资金专户余额为零，将不再使用。为加强公司资金账户管理、

减少管理成本，公司决定对上述五个公开发行A股可转债公司债券募集资金专用账户予以

注销。公司于2022年7月15日完成注销五个募集资金专用账户，公司与子公司、保荐机构

及募集资金专户存储银行签订的三方监管协议和四方监管协议相应终止。

2、2022年度发行可转换公司债券募集资金存放情况

开户单位
募集资金存储银行

名称
银行账号 存款方式

期末余额

（元）

浙江伟明环保股份

有限公司

招商银行股份有限

公司温州分行
577902882310607 活期存款 713,931.50

浙江伟明环保股份

有限公司

中信银行温州人民

路支行
8110801011702496825 活期存款 167,266,009.32

卢龙伟明环保能源

有限公司

平安银行温州分行

营业部
15559518886619 活期存款 12,906,511.47

昌黎县嘉伟新能源

有限公司

平安银行温州分行

营业部
15356766660600 活期存款 10,241,114.36

罗甸伟明环保能源

有限公司

中国农业银行股份

有限公司温州分行

营业中心

19299901040033085 活期存款 19,935,491.88

蛟河伟明环保能源

有限公司

招商银行股份有限

公司温州分行
577905202410201 活期存款 95,590,375.33

武平伟明环保能源

有限公司

中国工商银行股份

有限公司温州分行
1203202029045889619 活期存款 7,577,284.80

合计 - - 314,230,718.66

三、本年度募集资金的实际使用情况

本年内，本公司募集资金实际使用情况如下：

1、截至2022年12月31日，公司2020年度发行可转换公司债券募集资金在

2022年度使用情况为：

明细 金额（元）

2022年 1月1日募集资金期初余额 73,032,026.65

减：2022年度直接投入募投项目 69,967,718.48

加：2022年度存款利息收入减支付的银行手续费 118,915.07

减：永久补充流动资金 3,183,223.24

2022年12月31日募集资金专户余额 0.00

2、截至2022年12月31日，公司2022年度发行可转换公司债券募集资金在

2022年度使用情况为：

明细 金额（元）

2022年7月8日募集资金期初余额 1,465,922,500.00

减：募集资金置换自筹资金预先投入募集资金投资项目 505,605,379.17

减：2022年度直接投入募投项目 292,201,808.30

减：补充流动资金 355,971,698.13

减：发行费用 1,479,103.76

加：2022年专户利息收入减银行手续费 3,566,208.02

2022年12月31日募集资金专户余额 314,230,718.66

（一）募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）的资金使用情况

本公司2020年度募集资金实际使用情况详见附表1《募集资金使用情况对照

表》。2022年度募集资金实际使用情况详见附表2《募集资金使用情况对照表》。

（二）募投项目先期投入及置换情况

1、2020年度发行可转换公司债券募集资金置换情况

为保证募集资金投资项目顺利实施并按计划达到预期收益，公司于本次发

行完成前已使用自筹资金预先投入部分募投项目。立信会计师事务所（特殊普

通合伙）对公司募集资金投资项目实际使用自筹资金情况出具了信会师报字

[2020]第ZF10980号专项鉴证报告。截至2020年11月18日止，公司以自筹资金预

先投入募集资金投资项目的款项合计人民币27,308.22万元，其中包括预先投入

东阳市生活垃圾焚烧综合利用项目（一期）12,293.76万元、双鸭山市生活垃圾

焚烧发电项目11,605.10万元和永丰县生活垃圾焚烧发电项目（一期）3,409.36万

元。公司于2020年11月25日召开第五届董事会第三十七次会议，审议通过了

《关于使用募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，同意公司

使用募集资金人民币27,308.22万元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资

金。公司保荐机构、独立董事和监事会对该事项均发表了同意意见。截至2022

年12月31日，公司及下属控股子公司已将27,308.22万元募集资金转至自有资金

银行账户，完成募集资金投资项目先期投入的置换工作。

2、2022年度发行可转换公司债券募集资金置换情况

为保证募集资金投资项目顺利实施并按计划达到预期收益，公司于本次发

行完成前已使用自筹资金预先投入部分募投项目。立信会计师事务所（特殊普

通合伙）对公司募集资金投资项目实际使用自筹资金情况出具了信会师报字

[2022]第ZF10968号专项鉴证报告。截至2022年08月03日止，公司利用自筹资金

实际已投入的金额为人民币59,747.63万元、已支付发行费用人民币72.91万元，

公司决定使用募集资金置换预先投入该项目的部分金额为人民币50,633.45万元，

其中包括预先投入卢龙县生活垃圾无害化处理及焚烧发电项目10,491.02万元、

昌黎县城乡静脉产业园特许经营项目（一期）14,984.81万元、罗甸县生活垃圾

焚烧发电工程17,360.16万元、蛟河市生活垃圾焚烧发电项目1,129.85万元、武平

县生活垃圾焚烧发电项目6,594.70万元和自筹资金已支付发行费用72.91万元。

公司于2022年08月10日召开第六届董事会第二十次会议，审议通过了《关于使

用募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，同意公司使用募集

资金人民币50,633.45万元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。公司

保荐机构、独立董事和监事会对该事项均发表了同意意见。截至2022年12月31

日，公司及下属控股子公司已将50,633.45万元募集资金转至自有资金银行账户，

完成募集资金投资项目先期投入的置换工作。

（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

报告期内，本公司不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。

（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

1、2020年度发行可转换公司债券闲置募集资金理财情况

2020年11月25日，公司召开第五届董事会第三十七次会议和第五届监事会

第二十四次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金投资理财产品的议

案》，同意公司及下属控股子公司合计使用部分闲置的募集资金不超过人民币

65,000万元进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的保本型理财产品或

结构性存款，并在决议有效期内公司可根据理财产品期限在可用资金额度内滚

动投资使用。

2021年4月16日，公司召开第六届董事会第四次会议和第六届监事会第四次

会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意

公司及下属控股子公司合计使用部分闲置的募集资金不超过人民币30,000万元

进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、满足保本要求的产品，并在决

议有效期内公司可根据产品期限在可用资金额度内滚动投资使用。

根据上述决议，为提高资金利用效率，公司通过购买理财产品的方式对闲

置募集资金进行现金管理。截至2022年12月31日，公司使用闲置募集资金购买

理财产品情况如下表所示：

单位：万元

理财产品名称 委托金额
委托起始

日期

委托终止

日期

预期或实际

年化收益率
投资盈亏

期末

余额

招商银行点金系列看涨三

层区间90天结构性存款
5,000.00 2020.12.24 2021.3.24 1.35%

盈利，收回

本金及收益
-

“汇利丰”2020年第6426期

对公定制人民币结构性存

款产品

20,000.00 2020.12.28 2021.3.19 3.20%
盈利，收回

本金及收益
-

活期增益存款 7,499.99 2020.12.30 2021.3.30 3.40%
盈利，收回

本金及收益
-

“汇利丰”2022年第4526期

对公定制人民币结构性存

款产品

15,000.00 2021.3.30 2021.5.12 3.75%
盈利，收回

本金及收益
-

“汇利丰”2021 年第5022期

对公定制人民币结构性存

款产品

15,000.00 2021.5.19 2021.6.23 1.50%-3.40%
盈利，收回

本金及收益
-

“汇利丰”2021 年第5481期

对公定制人民币结构性存

款产品

5,000.00 2021.6.29 2021.8.4 3.10%
盈利，收回

本金及收益
-

“汇利丰”2021 年第5471期

对公定制人民币结构性存

款产品

10,000.00 2021.6.29 2021.10.8 1.4%-3.2%
盈利，收回

本金及收益
-

2、2022年度发行可转换公司债券闲置募集资金理财情况

2022年8月10日，公司召开第六届董事会第二十次会议及第六届监事会第十

七次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，

同意公司及下属控股子公司在不影响募集资金投资项目建设的情况下，合计使

用部分闲置的募集资金不超过人民币60,000万元进行现金管理，用于购买安全

性高、流动性好、满足保本要求的产品。

截至2022年12月31日，公司尚未使用上述闲置募集资金购买理财产品。

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

报告期内，本公司不存在用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情

况。

（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况

报告期内，本公司不存在超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产

等）的情况。

（七）节余募集资金使用情况

1、2020年度发行可转换公司债券募集资金结余情况

截至2022年12月31日，公司2020年公开发行A股可转债公司债券募集资金

专用账户内的募集资金已按规定用途使用完毕，其中剩余资金（含理财收益及

利息收入）总额为3,183,223.24元，已转入公司基本账户永久补充流动资金。募

集资金专项账户均已销户。

2、2022年度发行可转换公司债券募集资金结余情况

截至2022年12月31日，公司尚未使用募集资金31,423.07万元（含累计收到

的募集资金银行存款利息收入及理财收益扣除银行手续费等的净额356.62万

元），占募集资金净额的21.45%。尚未使用完毕的原因为募集资金投资项目部

分款项尚未支付，该部分资金将继续用于实施承诺项目。

（八）募集资金使用的其他情况

报告期内，公司不存在募集资金使用的其他情况。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

报告期内，公司不存在发行可转换公司债券募集资金投资项目变更情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

报告期内，公司严格按照《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管

理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号—规范运

作》《管理办法》等相关规定使用募集资金，及时、真实、准确、完整地履行

相关信息披露工作，不存在募集资金管理违规情形。

浙江伟明环保股份有限公司董事会

2023年4月21日

附表：1、2020年度发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表

      2、2022年度发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表

附表1：2020年度发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表（截至2022年12月31日）

单位：万元

募集资金净额 118,856.70 本年度投入募集资金总额 6,996.77

变更用途的募集资金总额 0.00

已累计投入募集资金总额 119,323.97
变更用途的募集资金总额比例 0.00

承诺投资项目

 已变更项

目（含部分

变更）

募集资金承诺

投资总额

调整后投资总

额

截至期末承诺投

入金额(1)
本年度投入金额

截至期末累计投入

金额(2)

截至期末累计投

入金额与承诺投

入金额的差额(3)

＝(2)-(1)

截至期末投

入进度(%) (4)

＝(2)/(1)

项目达到预定

可使用状态日

期

本年度实现

的效益

是否达到预

计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

东阳市生活垃圾焚烧综合利用项

目（一期）
否 56,000.00 56,000.00 56,000.00 5,244.37  56,445.89 445.89 100.80 2022年1月 7,845.92 是 否

双鸭山市生活垃圾焚烧发电项目 否 22,000.00 22,000.00 22,000.00 1,752.40  22,012.39 12.39 100.06 2023年9月 不适用 不适用 否

永丰县生活垃圾焚烧发电项目

（一期）
否 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00  16,008.99 8.99 100.06 2022年3月 2,383.85 是 否

补充流动资金项目 否 24,856.70 24,856.70 24,856.70 0.00  24,856.70 0.00 100.00 不适用 不适用 不适用 否

合   计 - 118,856.70  118,856.70  118,856.70  6,996.77  119,323.97 467.27 - - 10,229.77 - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目）

双鸭山市生活垃圾焚烧发电项目在建设过程中由于公司与工程建设承包方就建设细节沟通时间较预期时间长，此外双鸭山市地处中国东北地区，工程建设承包

方冬季无法施工，导致项目建设延期，将该项目达到预定可使用状态的时间由2022年1月延期至2023年1月；永丰县生活垃圾焚烧发电项目（一期）因产能在爬

坡过程中，项目在既定时间未具备达到预定可使用状态的全部条件，该项目达到预定可使用状态的时间由2022年1月延期至2022年7月。公司2022年2月18日召开

第六届董事会第十五次会议批准上述延期事项，公司保荐机构、独立董事和监事会对该事项均发表了同意意见。

截至本报告披露日，双鸭山市生活垃圾焚烧发电项目已完工并进入试运营状态，受双鸭山市当地变电站基础设施条件限制暂未并入外部电网，预计外部限制因

素解除后即可上网。该项目达到预定可使用状态的时间由2023年1月延期至2023年9月。公司2023年4月21日召开第六届董事会第三十二次会议批准上述延期事

项，公司保荐机构、独立董事和监事会对该事项均发表了同意意见。

截至本报告披露日，永丰县生活垃圾焚烧发电项目（一期）已投入正式运营，项目实际达到预定可使用状态的时间为2022年3月。

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置

换情况

公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的款项合计人民币27,308.22万元，经公司2020年11月25日第五届董事会第三十七次会议批准，公司使用募集资金27,308.22万元置换预先已投入

东阳市生活垃圾焚烧综合利用项目（一期）、双鸭山市生活垃圾焚烧发电项目和永丰县生活垃圾焚烧发电项目（一期）的自筹资金。立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司募集资金

投资项目实际使用自筹资金情况出具了信会师报字[2020]第ZF10980号专项鉴证报告，公司保荐机构、独立董事和监事会对该事项均发表了同意意见。截至2021年12月31日，公司及下属控

股子公司已将27,308.22万元募集资金转至自有资金银行账户，完成了募集资金投资项目先期投入的置换工作。

用闲置募集资金暂时补充流动资

金情况
不适用

用超募资金永久补充流动资金或

归还银行贷款情况
不适用

募集资金结余的金额及形成原因
截至2022年12月31日，公司2020年公开发行A股可转债公司债券募集资金专用账户内的募集资金已按规定用途使用完毕，其中剩余资金（含理财收益及利息收入）总额为3,183,223.24元，

已转入公司基本账户永久补充流动资金。募集资金专项账户均已销户。

募集资金其他使用情况  不适用

附表2：2022年度发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表（截至2022年12月31日）

单位：万元

募集资金净额 146,464.12 本年度投入募集资金总额 115,444.85

变更用途的募集资金总额 0.00

已累计投入募集资金总额 115,444.85
变更用途的募集资金总额比例 0.00

承诺投资项目

 已变更项

目（含部分

变更）

募集资金承诺

投资总额

调整后投资总

额

截至期末承诺投

入金额(1)
本年度投入金额

截至期末累计投入

金额(2)

截至期末累计投

入金额与承诺投

入金额的差额(3)

＝(2)-(1)

截至期末投

入进度(%) (4)

＝(2)/(1)

项目达到预定

可使用状态日

期

本年度实现

的效益

是否达到预

计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

卢龙县生活垃圾无害化处理及焚

烧发电项目
否 18,400.00 18,400.00 18,400.00 15,214.82 15,214.82 -3,185.18 82.69 2023年9月 不适用 不适用 否

昌黎县城乡静脉产业园特许经营

项目（一期）
否 34,700.00 34,700.00 34,700.00 24,495.25 24,495.25 -10,204.75 70.59 2024年1月 不适用 不适用 否

罗甸县生活垃圾焚烧发电工程 否 23,100.00 23,100.00 23,100.00 21,120.61 21,120.61 -1,979.39 91.43 2023年9月 不适用 不适用 否

蛟河市生活垃圾焚烧发电项目 否 19,000.00 19,000.00 19,000.00 9,501.61 9,501.61 -9,498.39 50.01 2023年11月 不适用 不适用 否

武平县生活垃圾焚烧发电项目 否 15,600.00 15,600.00 15,600.00 9,448.44 9,448.44 -6,151.56 60.57 2023年4月 不适用 不适用 否

补充流动资金项目 否 35,664.12 35,664.12 35,664.12 35,664.12 35,664.12 - 100.00 - 不适用 不适用 否

合   计 - 146,464.12 146,464.12 146,464.12 115,444.85 115,444.85 -31,019.27 - - - - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目）

卢龙县生活垃圾无害化处理及焚烧发电项目和昌黎县城乡静脉产业园特许经营项目（一期）受整体环境影响，2022年物资采购、货物运输、施工人员流动受

限，加之项目2023年初以来施工建设进度未达预期，并考虑目前项目建设实际进展情况，将上述项目达到预定可使用状态的时间由2023年4月分别延期至2023年

9月和2024年1月；罗甸县生活垃圾焚烧发电工程已进入试运行状态。烟气核心因子检测系公司垃圾焚烧类项目达到预定可使用状态的重要前置条件之一。目

前，罗甸县生活垃圾焚烧发电工程仍在产能爬坡中，垃圾调度不充分，尚不具备烟气检测的条件，公司拟于项目稳定运行后进行相关检测。该项目达到预定可

使用状态的时间由2023年3月延期至2023年9月。公司2023年4月21日召开第六届董事会第三十二次会议批准上述延期事项，公司保荐机构、独立董事和监事会对

该事项均发表了同意意见。

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置

换情况

公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的款项合计人民币59,747.63万元、已支付发行费用人民币72.91万元，经公司2022年8月10日第六届董事会第二十次会议批准，公司使用募集资

金50,633.45万元置换预先已投入卢龙县生活垃圾无害化处理及焚烧发电项目、昌黎县城乡静脉产业园特许经营项目（一期）、罗甸县生活垃圾焚烧发电工程、蛟河市生活垃圾焚烧发电项

目、武平县生活垃圾焚烧发电项目和自筹资金已支付发行费用。立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司募集资金投资项目实际使用自筹资金情况出具了信会师报字[2022]第ZF10968号

专项鉴证报告，公司保荐机构、独立董事和监事会对该事项均发表了同意意见。截至2022年12月31日，公司及下属控股子公司已将50,633.45万元募集资金转至自有资金银行账户，完成了

募集资金投资项目先期投入的置换工作。

用闲置募集资金暂时补充流动资

金情况
不适用

用超募资金永久补充流动资金或

归还银行贷款情况
不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况  不适用